ПРОТОКОЛ

собрания участников публичных слушаний

администрации сельского поселения

Добринский сельсовет

Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

21.04.2009 г.                                                                                                          п. Добринка

Присутствовало: 53 человека
Председатель собрания:

Глава администрации сельского поселения Невейкин Михаил Сергеевич

Секретарь собрания:

Помощник главы администрации сельского поселения Андреева Ольга Петровна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Публичные слушания по проекту Генерального плана, правил землепользования и застройки поселка Добринка.

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания Невейкина Михаила Сергеевича, который внес предложение провести публичные слушания по проектам генерального плана, правил землепользования и застройки п.Добринка, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Добринский сельсовет, Положением  «О порядке организации и проведении публичных слушаний на территории сельского поселения Добринский сельсовет», ст.ст.24,28,31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

ВЫСТУПИЛИ:

Тонких В.В.- глава Добринского района,  который кратко проинформировал участников собрания о необходимости  принятия проектов Генерального плана, правил землепользования и застройки п.Добринка. Генеральный план  п.Добринка является основным документом, определяющим долгосрочную стратегию его градостроительного развития и условия формирования среды жизнедеятельности. Целью  территориального планирования п.Добринка является обеспечение его устойчивого развития, создание благоприятной среды жизнедеятельности человека, сохранение исторического наследия, качественное улучшение среды села.
С докладом о проектах Генерального плана, правил землепользования и застройки

п .Добринка выступил архитектор - начальник группы отдела генплана Воронежского проектного института Ламкин Александр Михайлович (прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Поддержать проект Генерального плана, правила землепользования и застройки Добринка  в целом.

2. Рекомендовать Главе администрации  сельского  поселения  Добринский  сельсовет  согласиться с проектом Генерального плана ,правилами землепользования и застройки и направить его в Совет депутатов сельского  поселения  для утверждения .

3. Представить заключение и протокол публичных слушаний, предложения, поступившие в ходе их проведения, в администрацию сельского  поселения  Добринский  сельсовет и в Совет депутатов  сельского  поселения  Добринский  сельсовет.

4. Обнародовать  результаты публичных слушаний на информационных щитах, стендах, в Доме культуры, библиотеке..

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно;

                                                  «Воздержались» нет.

Решение принято.

Председатель собрания                                                                 М.С. Невейкин

Секретарь собрания                                                                      О.П.Андреева